



# CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

IV DIREZIONE "SERVIZI TECNICI GENERALI"  
SERVIZIO EDILIZIA METROPOLITANA

**OGGETTO:** Lavori di: "INTERVENTI PER IL MANTENIMENTO IN EFFICIENZA DEGLI IMPIANTI ANTINCENDIO NEGLI EDIFICI SCOLASTICI DI COMPETENZA NEI COMUNI DEL VERSANTE TIRRENICO".

Impresa: **CANNISTRACI SALVATORE**

con sede legale in Villafranca (Me) – Via Nazionale,569

Partita I.V.A.: 01144940838 Pec:salvatorecannistraci@postacert.vodafone.it

**STATO FINALE** dei lavori eseguiti a tutto il 16 febbraio 2022

Scrittura privata in data 16.02.2021 Rubr.2526

Importo lavori a base d'asta	€	43.700,00		
Costo oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso d'asta	€	500,00	Data della consegna	24.02.2021
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	<u>10.800,00</u>	Data dell'inizio dei lavori	24.02.2021
Sommano a lordo	€	<u>55.000,00</u>	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	23.02.2022
Importo depurato dal ribasso d'asta per il 28,733%		31.143,68	Data sospensione lavori	
Costo oneri per la sicurezza	€	<u>500,00</u>	Data ripresa lavori con la nuova scadenza del tempo utile stabilita	
Totale lavori al netto	€	<u>31.643,68</u>	Giorni impiegati in più	
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	8.007,61	Giorni impiegati in meno	7
Sommano al netto	€	<u>39.651,29</u>	Multa	.....
Importo netto dei lavori eseguiti	€	31.634,51		
1° SAL sottoscritto l'11.08.2021	€	11.271,00		
2° ed ultimo SAL sottoscritto il 17.02.2022	€	<u>20.204,00</u>		
Rimane a saldo da pagare all'impresa:	€	159,51		
Differenza in meno	€	9,17		

Il Responsabile del Procedimento  
Ing. Rosario Bonanno

Il Direttore dei Lavori  
Geom. Carmelo Galofaro

Servizio eseguito a tutto il 16 febbraio 2022							
N° Pro.	Art. elenco	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	Un. Mis.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Servizi	
						DEBITO	PAGAMENTO
1	A.P.01	Controllo ed avviamento del gruppo di spinta di impianto idrico di spegnimento	cad	73,00	€ 215,00	€ 15 695,00	
2	1 M.O.	Lista quindicinale N.1 Operaio specializzato	h	112,00	€ 33,04	€ 3 700,48	
3	3 M.O.	Lista quindicinale N.1 Operaio comune	h	64,00	€ 30,79	€ 1 970,56	
4	A.P.01	Controllo ed avviamento del gruppo di spinta di impianto idrico di spegnimento	cad	35,00	€ 215,00	€ 7 525,00	
5	13.1.4.2	Tubazioni in acciaio da 2"	ml	78,00	€ 31,77	€ 2 478,06	
6	13.1.3	Fornitura, trasporto e posa in opera di pezzi speciali	kg	47,00	€ 10,83	€ 509,01	
7	1 M.O.	Lista quindicinale N.2 Operaio specializzato	h	80,00	€ 33,04	€ 2 643,20	
8	3 M.O.	Lista quindicinale N.2 Operaio comune	h	56,00	€ 30,79	€ 1 724,24	
9	A.P.12	Fornitura e collocazione di rubinetto a galleggiante	cad	69,00	€ 41,80	€ 2 884,20	
10	A.P.07	Fornitura e collocazione di pressostato regolabile	cad	35,00	€ 68,90	€ 2 411,50	
11	1 M.O.	Lista settimanale N.1 Operaio specializzato	h	48,00	€ 33,04	€ 1 585,92	
12	3 M.O.	Lista settimanale N.1 Operaio comune	h	24,00	€ 30,79	€ 738,96	
13	A.P.03	Fornitura e collocazione di manichetta antincendio UNI 45	cad	3,00	€ 107,00	€ 321,00	
<b>Sommano</b>						<b>€ 44 187,13</b>	<b>€ 31.475,00</b>
A detrarre costo oneri della sicurezza						€ 500,00	
Restano a base d'asta						€ 43 687,13	€ 43 687,13
A detrarre il ribasso d'asta del 28,733%							€ 12 552,62
Restano al netto							€ 31 134,51
Costo oneri della sicurezza						€ 500,00	€ 500,00
<b>Totali del servizio al netto</b>							<b>€ 31 634,51</b>
Messina, 18/02/2022							

Si emette Stato Finale dei lavori al netto del ribasso d'asta per € 159,51

La Ditta

Salvatore CANNISTRACI

**Ditta CANNISTRACI SALVATORE**  
 COD. ATT. 31622  
 Sede: Vill. S. Maria - Via Nazionale, 569  
 Città Locale Lavor. Lab. di Torregrotta  
 D.F. Commercialista Dott. F. Esco Alibrandi  
 Via Palermo n. 371 - Messina  
 IVA 01144940838 - C. F. CN 63C25 F 159W

Il Direttore del Servizio

Geom. Carmelo GALOFARO



Il Direttore dei Lavori  
 Geom. Carmelo Galofaro

Il Responsabile del Procedimento  
 Ing. Rosario Bonanno